EDITAL Nº 054/2024-PROGRAD

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS NO ÂMBITO
DO PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO TUTORIAL
PESQUISA-ENSINO-EXTENSÃO (PRÓ-PET) – RESULTADO
PRELIMINAR.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - Prograd, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:
- A Chamada Pública 04/2024, de 08 de março de 2024, da Fundação Araucária de

Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA) e da Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI);

- O Edital n.º 029/2024-PROGRAD, de 28 de março de 2024, retificado pelo Edital n.º
032/2024-PROGRAD, de 03 de abril de 2024, referentes ao processo de seleção de propostas
no âmbito do Programa de Apoio à Educação Tutorial Pesquisa-Ensino-Extensão (PRÓ-PET);

- O Edital n.º 040/2024-PROGRAD, de 23 de abril de 2024, de homologação das
inscrições para o processo de seleção de propostas no âmbito do Programa de Apoio à
Educação Tutorial Pesquisa-Ensino-Extensão (PRÓ-PET);

- A Portaria n.º 1287/2024-GRE, que Constitui a Comissão Institucional de Seleção do
Programa de Apoio à Educação Tutorial Pesquisa-Ensino-Extensão (PRÓ-PET).

Torna Público:

Art. 1º A divulgação das 03 (três) propostas selecionadas no âmbito do Programa de

Apoio à Educação Tutorial Pesquisa-Ensino-Extensão (PRÓ-PET), resultado preliminar.

TÍTULO DO PROJETO PROFESSOR TUTOR
COORDENADOR

NOTA

Equidade na Saúde:
formando médicos cidadãos
na APAE

Lirane Elize Defante Ferreto 131,62

Conectando a Zootecnia à
Agricultura Familiar do Oeste
do Paraná

Cinthia Eyng 125,41

PET - Maker: Integrando
saberes e práticas entre o
Grupo PET e o Espaço Maker
para uma Formação
Acadêmica Inovadora na
Unioeste

Leila Limberger 115,59

Art. 2º As demais propostas foram ranqueadas conforme segue.

TÍTULO DO PROJETO PROFESSOR TUTOR
COORDENADOR

NOTA

INTER-PET: Programa de
Educação Tutorial
Interdisciplinar

Daniele Prates Pereira 114,39

História Pública e Novas
Tecnologias: propostas para
o ensino de História no
universo das plataformas
digitais

André Luiz Leme 103,97

Participação da Psicologia
no Ensino Básico

Rejane Teixeira Coelho 103,43

PET PEDAGOGIA GERA-
AÇÃO: O protagonismo
juvenil aproximando
universidade e sociedade

Sueli Ribeiro Comar 101,90

Grupo PET Matemática – Foz
do Iguaçu

Rian Lopes de Lima 96,90

PET – SynBio: Integração da
Pesquisa, Ensino e Extensão
para o aprendizado da
Biologia Sintética

Rita de Cássia Garcia Simão 89

Art. 3º Pedidos de recurso, devidamente fundamentados, devem ser encaminhados

até a data limite de 10 de maio de 2024, às 23h59min, via e-Protocolo à Pró-reitora de
Graduação (UNIOESTE/PROGRAD – Pró-reitora de Graduação).

Art. 4º As tabelas de pontuação detalhadas e individuais, contendo a pontuação

autoatribuída e a pontuação revisada pela Comissão de Seleção, serão encaminhadas ao e-
mail institucional dos respectivos proponentes.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 08 de maio de 2024

   Aparecida Darc de Souza

Pró-Reitora de Graduação

		2024-05-08T17:24:32-0300